Дело №02-0285/6/2024
                                              УИД:26MS0077-01-2024-000499-87
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
          12 марта 2024 года
                город Минеральные Воды
Мировой судья судебного участка № 6 Минераловодского района Ставропольского края Кочарян Т.Ж.,
с ведением протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Алещенко А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового суда судебного участка № 6 Минераловодского района Ставропольского края, гражданское дело по исковому заявлению Ушаковой ... к Открытому акционерному обществу Авиакомпания «Уральские авиалинии»  о защите прав потребителя,
  руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
  исковое заявление Ушаковой ... к Открытому акционерному обществу Авиакомпания «Уральские авиалинии»  о защите прав потребителя, удовлетворить частично.
  Взыскать с Открытого акционерного общества Авиакомпания «Уральские авиалинии» (...)  в пользу Ушаковой ... (...паспортные данные.........)  неустойку за нарушение сроков выполнения работы (оказания услуги)  в размере 18 813 рублей 60 копеек.
Взыскать с Открытого акционерного общества Авиакомпания «Уральские авиалинии» (...)  в пользу Ушаковой ... (...паспортные данные.........)  компенсацию морального вреда  в размере 1000 рублей 00 копеек.
 Взыскать с Открытого акционерного общества Авиакомпания «Уральские авиалинии» (...)  в пользу Ушаковой ... (...паспортные данные.........)  расходы на подготовку искового заявления в размере 2500 рублей 00 копеек.
  Взыскать с Открытого акционерного общества Авиакомпания «Уральские авиалинии» (...)  в пользу Ушаковой ... (...паспортные данные.........)  почтовые расходы в размере 424 рубля 92 копейки.
          Взыскать с Открытого акционерного общества Авиакомпания «Уральские авиалинии» (...)  государственную пошлину в бюджет Минераловодского муниципального округа по требованиям имущественного характера, заявленного истцом, от удовлетворенной судом части исковых требований в размере 753 рубля и государственную пошлину в размере 300 рублей по требованию не имущественного характера (компенсации морального вреда), а всего взыскать государственную пошлину в сумме 1 053 рубля.
          В удовлетворении исковых требований в части взыскания с Открытого акционерного общества Авиакомпания «Уральские авиалинии»  компенсации морального вреда  в размере 9000 рублей 00 копеек, отказать.
  В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
  Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 6 Минераловодского района Ставропольского края:
  1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
  2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
  Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 6 Минераловодского района Ставропольского края в течение месяца.
         Мировой судья                                                                         Т.Ж. Кочарян
1